СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 03 марта 2016 года № 3/1

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Матушкино города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Матушкино города Москвы в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Матушкино города Москвы от  25 февраля 2016 года № 01-09-252/6, Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Матушкино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Матушкино города Москвы, созданию условий для доступа маломобильных групп населения к объектам городской среды и беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения, а также обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Зеленоградского  административного округа города Москвы организации в 2016 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разметить на официальном сайте муниципального округа Матушкино в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Матушкино города Москвы, в префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.
Глава муниципального округа

Матушкино                                                                              В.В. Анисимов

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

от  3 марта 2016 года № 3/1

Мероприятия

по направлению средств стимулирования управы района Матушкино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Матушкино города Москвы, созданию условий для доступа маломобильных групп населения к объектам городской среды и беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения, а также обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Зеленоградского  административного округа города Москвы организации
в 2016 году
	№п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	1.1.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 107А, 107Б, 107В, 107Г
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна  (асфальто – бетон);

-Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	1250
	кв.м.
	1 694,95

	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна  (асфальто – бетон)
	165
	кв.м.
	109,79

	ИТОГО по объекту
	1 804,74

	1.2.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 436
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто – бетон);

-Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	112
	кв.м.
	119,77

	ИТОГО по объекту
	119,77

	1.3.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 234А
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна  (асфальто – бетон)
	571
	кв.м.
	453,30

	ИТОГО по объекту
	453,30

	1.4.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 458
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто – бетон);

-Установка (ремонт) бордюров
	200
	кв.м.
	368,46

	ИТОГО по объекту
	368,46

	1.5.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 440
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна  (асфальто – бетон)
	775
	кв.м.

	507,83

	ИТОГО по объекту
	507,83

	1.6.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 158
	Оборудование (ремонт) площадок для выгула животных
	-Установка (ремонт) ограждения;

-Установка урн;

-Установка (ремонт) покрытия (газонное);
-Установка (ремонт) специального тренировочного оборудования
	1
	шт.
	340,84

	ИТОГО по объекту
	340,84

	1.7.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 445
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	-Установка игрового оборудования (песочница)
	1
	шт.
	13,74

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка (ремонт) осветительного оборудования
	3
	шт.
	450,00

	ИТОГО по объекту
	463,75

	1.8.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 431
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	-Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	253,29

	ИТОГО по объекту
	253,29

	1.9.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 106
	Обустройство (ремонт) контейнерных (бункерных-для крупногабаритного мусора) площадок
	-Установка (ремонт) твердого вида покрытия;

-Установка (ремонт) элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	1
	шт.
	75,02

	ИТОГО по объекту
	75,02

	1.10.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 414

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	-Устройство (ремонт) покрытия (твердое);

-Устройство (ремонт) ограждения (забор);

-Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров;

-Установка скамеек;

-Установка урн;
-Устройство (ремонт) системы освещения
	1
	шт.
	6678,05

	ИТОГО по объекту
	6678,05

	1.11.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 200А, 200Б, 200В, 200Г
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка (ремонт) осветительного оборудования
	4
	шт.
	600,00

	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто – бетон)
	246
	кв.м.
	169,56

	ИТОГО по объекту
	769,56

	1.12.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 442
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна  (асфальто – бетон)
	200

	кв.м.
	407,58

	Обустройство (ремонт) тротуара
	-Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто – бетон)
	246

	Обустройство (ремонт) детских  площадок
	-Обустройство мягких видов покрытия (мастерфайбер)
	100

	ИТОГО по объекту
	407,58

	1.13.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 402
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто – бетон)
	246
	кв.м.
	169,56

	ИТОГО по объекту
	169,56

	1.14.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 457
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто – бетон)
	246
	кв.м.
	169,56

	ИТОГО по объекту
	169,56

	ИТОГО по мероприятию по обустройству,
проведению текущего и капитального ремонта
дворовых территорий
	12 581,30

	2.
	Мероприятия по созданию условий для доступа маломобильных групп населения к объектам городской среды и беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения

	2.1.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 118, 141,148, 158, 160, 165, 231, 236, 237, 247, 249, Березовая аллея д.6А, 410, 429, 433, 440, 442, 445, 469
	Работы по обустройству входа или въезда на участок, входа в здание
	-Установка пандусов параллельно лестницам
	30
	шт.
	300,00

	ИТОГО по объекту
	300,00

	ИТОГО по мероприятию по созданию условий для доступа
 маломобильных групп населения к объектам городской среды и

беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения
	300,00

	3.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Зеленоградского  административного округа города Москвы организации

	3.1.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 107А, 107Б, 107В, 107Г
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Установка искусственных дорожных неровностей (ИДН) на проезжей части
	2
	шт.
	111,91

	ИТОГО по объекту
	111,91

	3.2.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 158
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка дорожных столбиков
	20
	шт.
	24,08

	ИТОГО по объекту
	24,08

	3.3.
	г. Москва, Зеленоград,

пешеходная зона вдоль Центрального проспекта и Березовой аллеи
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка полусфер на тротуарах для ограничения въезда транспорта
	100
	шт.
	156,73

	ИТОГО по объекту
	156,73

	3.4.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 249
	Обустройство (ремонт) дороги
	-Установка искусственных дорожных неровностей (ИДН) на проезжей части
	2
	шт.
	111,91

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка дорожных знаков

	2
	шт.
	12,17

	ИТОГО по объекту
	124,08

	3.5.
	г. Москва, Зеленоград,

корп. 406,158,239, 249, 424А, 235, 128,431, 409, 450
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	-Установка дорожных знаков

	10
	шт
	58,0

	ИТОГО по объекту
	58,0

	ИТОГО по мероприятию по обустройству улиц,

содержание которых осуществляют подведомственные

префектуре Зеленоградского  административного округа
 города Москвы организации
	474,8

	ИТОГО по мероприятиям
	13 356,10